UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-NN Thanh Hóa, ngày       tháng      năm 2022
V/v thực hiện phương án đầu tư

cải tạo đường cứu hộ tràn, gia cố

bờ vai tả tràn xả lũ và nạo vét lòng

hồ Mậu Lâm, huyện Như Thanh.

  nh g i:

- Sở Nông nghiệp và PTNT;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- UBND huyện Như Thanh;

- Công ty TNHH MTV Sông Chu;

- Công ty TNHH xây dựng Trường Minh.

UBND tỉnh nhận được Công văn số 2334/SNN&PTNT-TL ngày 16/6/2022

của Sở Nông nghiệp và PTNT về việc báo cáo kết quả thực hiện phương án

đầu tư cải tạo đường cứu hộ tràn, gia cố bờ vai tả tràn xả lũ và nạo vét lòng hồ

Mậu Lâm của Công ty TNHH xây dựng Trường Minh (kèm theo Công văn số

1088/UBND-NN ngày 10/5/2022 của UBND huyện Như Thanh và Công văn

số 73/BC-TM ngày 25/5/2022 của Công ty TNHH xây dựng Trường Minh).

Sau khi xem xét, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Thống nhất với đề xuất của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Công văn

nêu trên:

- Đề nghị Công ty TNHH xây dựng Trường Minh:  hẩn trương thanh thải

khối lượng sản phẩm nạo vét còn lưu bãi, thu dọn hiện trường, san lấp, vuốt mái

taluy và hoàn trả lại mặt bằng tại vị tr  các bãi tập kết và khu vực thi công lòng

hồ Mậu Lâm, đổ bê tông mặt tuyến đường cứu hộ tràn theo hồ sơ thiết kế xong

trước ngày 30/6/2022; hoàn thiện hồ sơ quản lý chất lượng thi công và tổ chức

bàn giao công trình cho đơn vị quản lý, s  dụng trước ngày 20/7/2022.

- Giao UBND huyện Như Thanh, Công ty TNHH một thành viên Sông Chu:

Tiếp tục thực hiện nhiệm vụ tại mục 3, Công văn số 2844/UBND-NN ngày

03/3/2022 của UBND tỉnh; đôn đốc, tổ chức kiểm tra, giám sát để Công ty TNHH

xây dựng Trường Minh hoàn thành đúng thời gian nêu trên.

- Giao Sở Tài nguyên và Môi trường báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ

tại mục 2, Công văn số 2844/UBND-NN ngày 03/3/2022 của UBND tỉnh, g i về

Sở Nông nghiệp và PTNT trước ngày 30/6/2022.

2

2. Giao Sở Nông nghiệp và PTNT theo dõi, đôn đốc Công ty TNHH xây

dựng Trường Minh thực hiện phương án; tổng hợp, báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh

kết quả thực hiện trước ngày 30/7/2022./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/c);

- Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- Cục Thuế tỉnh;

- Lưu: VT, NN.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Đức Giang

		giangld@thanhhoa.gov.vn
	2022-06-28T11:43:33+0700

		senhth@thanhhoa.gov.vn
	2022-06-28T16:52:42+0700

		senhth@thanhhoa.gov.vn
	2022-06-28T16:52:54+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2022-06-28T17:00:14+0700